Protokół Nr XXII/2020
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 18 czerwca 2020 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15
Obecny skład Rady


-
15
Obecnych radnych


-
14
Miejsce sesji: sala posiedzeń, Urząd Miasta Sławkowa, ul. Łosińska 1.
Czas trwania obrad: 1708 – 2147
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.
Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· Przewodniczącą Rady Powiatu Ewę Bierońską,
· Dyrektora SP ZOZ Aleksandrę Mura i Główną Księgową SP ZOZ Beatę Oruba,

· Kierownika MZO Danutę Niejadlik,
· Kierownika MOPS Ilonę Leś,
· Kierownika Referatu SO Ewę Dróżdż,

· Kierownika Referatu OS Annę Bednarczyk,

· Pełnomocnika ds. Ochrony Środowiska Maksyma Piętę,

· Biuro Obsługi Rady, 

· Pana Mecenasa Marcina Bełtowskiego,
· Radnych.
Następnie poinformował, że obecnych jest 14 radnych, stwierdził quorum i prawomocność obrad.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś propozycje do porządku obrad lub chcą dodać jakiś dodatkowy punkt. Wobec nie zgłoszenia przez radnych propozycji do porządku obrad, Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad. Radni przyjęli porządek obrad, jednogłośnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 1).
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołów z sesji XX/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. i XXI/2020 z dnia 21 maja 2020 roku.
4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Funkcjonowanie SP ZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2019 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ, podjęcie uchwał:

- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2019 rok,
- projekt uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

7. Raport o stanie Gminy Sławków za 2019 rok, podjęcie uchwały:

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

8. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2019, podjęcie uchwały: 

 - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2019 rok.

9. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2019 r., podjęcie uchwały: 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2019 rok.

10. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Sławków,
2) w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Sławkowa na lata 2020- 2024”,
3) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sławków na rok szkolny 2020/2021,
4) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków,
5) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sławków,
6) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków,
7) w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydata na ławnika w wyborach uzupełniających do Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej na kadencję 2020-2023 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy,
8) w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa uprawnień w zakresie ustalania cen i stawek za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Sławków,
9) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020-2035,
10) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok,
11) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Sławkowa,
12) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Sławkowa,
13) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji,
11. Sprawy bieżące.

12. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców i Radnej Powiatowej stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji XX/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. i XXI/2020 z dnia 21 maja 2020 r.
Przewodniczący zapytał radnych o propozycje zmian lub uwagi porządkowe do protokołów.
Nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XX/2020 
z dnia 30 kwietnia 2020 r.
Głosowany protokół został przyjęty jednogłośnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 2).

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XXI/2020 
z dnia 21 maja 2020 r.

Głosowany protokół został przyjęty jednogłośnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 3).
Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami  za okres od 15 maja 2020 r. do 10 czerwca 2020 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odniósł się do sytuacji ograniczenia ruchu samochodów ciężarowych na ul. Strzemieszyckiej w Dąbrowie Górniczej. Na początku marca, kiedy planowano wdrożenie tego ograniczenia, Burmistrz spotkał się z władzami Dąbrowy Górniczej i przedstawił punkt widzenia nie tylko władz miasta ale również mieszkańców Sławkowa na zablokowanie jednego z dojazdów do terminali przeładunkowych w Sławkowie. Burmistrz wskazał jasno jakie będą konsekwencje dla mieszkańców, w związku z podwójnym natężeniem ruchu samochodów ciężarowych na ciągu ulic powiatowych tj. od ulicy Wrocławskiej przez Kołdaczkę, Hrubieszowską, Niwę i Groniec. Wówczas Prezydent Dąbrowy Górniczej zadeklarował, że wstrzyma się od wprowadzenia ograniczenia ruchu między ul. Szklanych Domów, a ul. Rudną do czasu, gdy Starostwo Powiatowe wprowadzi podobne ograniczenie na ul. Hrubieszowskiej. Celem wprowadzenia tych ograniczeń jest spowodowanie, aby władze centralne podjęły decyzję o budowie łącznika drogowego pomiędzy Euroterminalem a drogą S1 w Sosnowcu. Prezydent Dąbrowy Górniczej na spotkaniu deklarował, że wszelkie działania w zakresie ograniczenia ruchu będzie podejmował z Burmistrzem Miasta Sławkowa. Niestety, nie dotrzymał słowa i nie przekazał również informacji o podjęciu decyzji o ograniczeniu ruchu samochodów ciężarowych na ul. Strzemie-szyckiej. O tym fakcie władze i mieszkańcy dowiedzieli się początkiem czerwca ze strony internetowej Urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej.

W związku z powyższym Burmistrz 12 czerwca br., wystosował pismo do Prezydenta Dąbrowy Górniczej Marcina Bazylaka i Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca, w sprawie spotkania i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. Za ciąg ulic Wrocławska, Kołdaczka, Hrubieszowska, Niwa i Groniec odpowiada Starosta Będziński a decyzja Prezydenta Dąbrowy Górniczej ograniczająca ruch samochodów ciężarowych ulicą Strzemieszycką, stawia Starostę w niekorzystnej sytuacji. Protest mieszkańców Sławkowa na ulicy Hrubieszowskiej, zbieranie podpisów na petycji do Prezydenta Dąbrowy Górniczej, Starosty Będzińskiego oraz Kancelarii Premiera RP Mateusza Morawieckiego, potwierdzają stanowisko władz i mieszkańców. Ograniczenie ruchu na ul. Strzemieszyckiej jest tylko przerzuceniem problemu z jednej drogi w Dąbrowie Górniczej na drogi powiatowe w Sławkowie. Burmistrz uważa, że tylko i wyłącznie wspólne decyzje i takie same podejmowane kroki, mają sens w sprawie budowy łącznika pomiędzy drogą S1 w Sosnowcu a Euroterminalem. Drugą bardzo ważną informacją, przekazaną radnym przez Burmistrza Miasta Sławkowa, jest fakt zwiększenia dofinansowania unijnego i z budżetu Państwa jednej z naszych kluczowych inwestycji o kwotę 2 200 000 zł., co w sytuacji rosnących kosztów inwestycyjnych, problemów w budżecie miasta Sławkowa spowodowanych epidemią i spowo-lnieniem gospodarczym jest ogromnym wsparciem inwestycji.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. 

Radna Ilona Labisko zapytała, ile wniosków spłynęło o dotację na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i jeśli spłynęły to jaka jest kwota dotacji.
Burmistrz odpowiedział, że pełna informacja o podstawowych założeniach tego programu jak i danych liczbowych, zostanie podana radnym pisemnie.
Radny Marian Jędrusik zadał pytanie dotyczące instalacji termicznego przekształcania odpadów, omawianej podczas wideokonferencji zorganizowanej przez Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w dniu 18 maja br. i czy znany jest termin realizacji i miejsce lokalizacji tej inwestycji.
Burmistrz odpowiedział, że rozmowy trwają i przede wszystkim dotyczą zasadności takiej inwestycji oraz zaangażowania się Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w jej realizację. Lokalizacja tej instalacji najczęściej pojawia się w okolicach Rudy Śląskiej. Rozmowy dotyczą również możliwości zgłoszenia takiej inwestycji do odpowiedniego ministerstwa oraz utworzenie listy potencjalnych lokalizacji tego typu zakładów na terenie Polski, aby potem w ramach polityki państwa wspierać i pomagać przy realizacji tych inwestycji.
Radny Michał Malinowski zapytał, o kwestię przerzucenia całego ruchu samochodów ciężarowych na drogi powiatowe w Sławkowie po zamknięciu ruchu na ulicy Strzemieszyckiej w Dąbrowie Górniczej. Czy oprócz posła Rafała Adamczyka zostaną wysłane pisma do pozostałych posłów z naszego okręgu i do Senator Beaty Małeckiej-Libera.

Burmistrz odpowiedział, że w momencie ukonstytuowania się nowego parlamentu, zwrócił się do wszystkich posłów naszego okręgu, jak również do Senator Beaty Małeckiej-Libera z najważniejszymi problemami dotyczącymi Sławkowa, tj. kwestią budowy łącznika, nielegalnego składowiska odpadów, zwolnień podatkowych od infrastruktury kolejowej oraz zabezpieczenia przed hałasem odcinka drogi DK 94. W kwestii budowy łącznika, Burmistrz będzie jeszcze rozmawiał z każdym z posłów do parlamentu z naszego okręgu, jak i Senator Beatą Małecką-Libera, gdyż nie jest to tylko kwestia Sławkowa czy Dąbrowy Górniczej ale także Sosnowca. Burmistrz przypomniał, iż posłowie Zagłębia Dąbrowskiego składali poprawki do Budżetu Państwa na 2020 rok, w tym dotyczące budowy łącznika drogi S1 w Sosnowcu a Euroterminalem w Sławkowie, ale zostały odrzucone. Burmistrz ma nadzieję, że dojdzie w końcu do współpracy ze wszystkimi parlamentarzystami, gdyż sprawa ta ciągnie się już przez kilka kadencji. W 2014 r. Burmistrz miał okazję oglądać dokumentację techniczną budowy tego łącznika. Niestety, nie znaleziono wówczas środków na finansowanie tej inwestycji. Burmistrz jednak ma nadzieję, że w takich kwestiach strategicznych, posłowie będą apolityczni i będą kierować się interesem całego naszego regionu. 
Radna Barbara Herej poinformowała o pojawieniu się znaków „roboty drogowe” i „sypki żwir” na ul. Hrubieszowskiej, których nie widać gdyż zasłania je trawa i poprosiła aby odpowiednie służby się tym zajęły.

Burmistrz odpowiedział, że jest to droga powiatowa i w ostatnim czasie służby powiatowe dokonywały napraw nawierzchni ul. Hrubieszowskiej. Zapewnił, że przekaże Starostwu Powiatowemu, informację o pozostawieniu znaków.

Radny Paweł Lekki zapytał, o budowę łącznika DK94 w kierunku Dębowa Góra, Niwa Euroterminal i drogi S1 w Sosnowcu.
Burmistrz poinformował, że łącznik ten planowany był od Zajazdu Pasja w kierunku Zagródek przez wykop, który prowadzi w kierunku Dąbrowy Górniczej a następnie w kierunku Niwy i Grońca, czyli ok 9 km. Cała koncepcja, jeśli chodzi o budowę łącznika pomiędzy DK94 w kierunku Dębowej Góry, Niwy, Grońca, Euroterminala i drogi S1 jest wrysowana w plan zagospodarowania przestrzennego i gmina jest przygotowana, aby taka inwestycja została zrealizowana. W 2015 roku zaczęto mówić o tym, by wykonać na początek pierwszy etap w postaci łącznika Euroterminala w Sławkowie a drogą S1 w Sosnowcu. W 2016 roku budowa tego łącznika wynosiła by 500 000 000 zł., bez wykupu gruntów. Biorąc pod uwagę aktualne ceny oraz kwoty związane z wykupem gruntów, koszt budowy łącznika wyniósł by prawie 1 000 000 000 zł. Dla budżetu naszego miasta są to kwoty abstrakcyjne, dlatego też w pierwszym etapie miałaby być realizowana budowa łącznika Euroterminala z drogą S1 w Sosnowcu. Burmistrz poinformował, że chce zachęcić władze regionalne i centralne do realizacji tego pierwszego etapu budowy, a potem, jeśli będzie taka możliwość promować tę budowę dalej. Nie jest możliwa w tym momencie budowa obydwu łączników, gdyż są to za duże koszty. Te koszty wynikają z tego, że Sławków jest bardzo gęsto zagospodarowany i przekształcony przez różnego rodzaju obiekty kolejowe, każde przejście nad torami to koszty rzędu setek tysięcy złotych, a tych obiektów jest bardzo dużo. Stąd ta decyzja, że łącznik Euroterminala z drogą S1 w Sosnowcu będzie pierwszym etapem realizowanej inwestycji.
Radna Katarzyna Przybyła zapytała, na jakim etapie jest batalia o usunięcie wysypiska śmieci firmy Rekult.
Przewodniczący zauważył, że tego typu pytania powinny być poruszone w punkcie 7, gdzie będą omawiane sprawy dot. Raportu o stanie Gminy.

Radny Michał Malinowski zadał pytanie, dotyczące podpisanej umowy z Powiatem Będzińskim w sprawie przekazania 50 tyś zł., na budowę chodnika na Grońcu i datę realizacji tego zadania. Jeżeli Powiatowi nie udałoby się zrealizować tej inwestycji do końca roku, to czy kwota dotacji zostanie zwrócona gminie. 
Burmistrz odpowiedział, że nie przewiduje, że Powiat Będziński nie wywiąże się z tej inwestycji, nawet w sytuacji związanej z epidemią. Oczywiście, gdyby jednak okazało się, że z jakiś powodów to zadanie nie będzie zrealizowane, to środki przekazane powiatowi podlegają zwrotowi i wówczas wnioskowano by, o zabezpieczenie tych środków na przeprowadzenie tej inwestycji w roku następnym.
Radny Grzegorz Maciążek zaproponował, aby pozostawiono znaki na ul. Hrubieszowskiej, gdyż powodują, że samochody ciężarowe jadą trochę wolniej i poprosił o dołączenie do tych znaków, jeszcze jednego zakaz powyżej 7 t.

Burmistrz poinformował, że zwrócił się do Starosty Powiatowego z podwójnym apelem, aby z jednej strony wpłynął na Prezydenta Dąbrowy Górniczej, żeby wywiązał się ze swojej deklaracji do czasu wprowadzenia tego typu ograniczeń na ulicy Strzemieszyckiej w Dąbrowie Górniczej, albo wprowadził zakaz ruchu powyżej 7 ton na ul. Hrubieszowskiej. 
Ad. 5. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Bierońska przekazała informacje o pracy Rady Powiatu w I kwartale br. W tym okresie odbyły się 3 sesje Rady Powiatu Będzińskiego. Na sesji lutowej przyjęto sprawozdanie Starosty z działalności komisji bezpieczeństwa i porządku za rok 2019 oraz informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2019, opracowaną przez Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie. Podjęto również uchwały w sprawie zmian w WPF i zmian w budżecie. Kolejna sesja, była sesją nadzwyczajną i dotyczyła tylko zmian budżetowych. Na sesji kwietniowej przyjęto informacje na temat bieżących działań i sytuacji w Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej w Czeladzi za pierwszy kwartał 2020 roku. Poinformowała również, że Powiatowy Zespół Szpitali stara się o akredytacje w celu podniesienia standardów usług dla mieszkańców powiatu Będzińskiego. Przyjęto informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej o stanie bezpieczeństwa sanitarnego za rok 2019, sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za lata 2014-2020, sprawozdanie z realizacji Programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i wolontariacie oraz zmiany budżetowe. Radna odniosła się również do sytuacji, która panuje na drogach powiatowych w Sławkowie od czerwca br. Poinformowała, że stara się na bieżąco interweniować, podobnie jak w poprzednich latach. Występowała wówczas do Komendanta Powiatowego o interwencje w sprawie kontroli prędkości samochodów ciężarowych na drogach powiatowych w Sławkowie. Radna stwierdziła, że byłoby wskazane aby jak najszybciej powstał łącznik między Euroterminalem a drogą S1 w Sosnowcu lub DK 94, który byłby jedynym skutecznym rozwiązaniem tego problemu. Prowadzone są rozmowy, ale na ten moment, nie może podać żadnych informacji. Ma nadzieję, że powstanie jakaś wstępna alternatywa przed powstaniem tego łącznika. Radna poinformowała również, że interpelacja posła Rafała Adamczyka jest drugą interpelacją. Podczas rozmowy z posłem, na temat budowy tego łącznika wskazywała, żeby zjednoczyć siły wszystkich posłów Zagłębia Dąbrowskiego razem z Senator Beatą Małecką-Libera i doprowadzić do powstania tego łącznika. Radna zgłosiła już fakt zalegania znaków na ul. Hrubieszowskiej, pozostałych po pracach naprawczych przez służby powiatu. Natomiast w odpowiedzi na prośbę Radnego Zbigniewa Zycha z poprzedniej sesji o podanie kosztu utrzymania zimowego dróg powiatowych, poinformowała, że wynosił on w tym sezonie nie całe 41 tyś. 

Przewodniczący zapytał radnych czy maja jeszcze jakieś pytania.

Radna Barbara Herej poprosiła o wnioskowanie w sprawie odcinkowego pomiaru prędkości, jako tymczasowe rozwiązanie. 

Przewodniczący uzupełniając wniosek Radnej Barbary Herej, zapytał czy Starostwo Powiatowe rozpatruje już jakieś konkretne scenariusze, które mogłyby w doraźny sposób pomóc mieszkańcom Sławkowa. 
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy trwają rozmowy i zapewniła, że mieszkańcy Sławkowa nie zostaną z tym problemem sami. Radna o rozwiązaniach poinformuje w stosownym momencie. Odpowiadając na pytanie Radnej Barbary Herej przypomniała, iż takie pytanie już padło kiedyś na sesji i że to nie jest taka prosta sprawa. 

Przewodniczący zapytał, czy w tych rozmowach uczestniczy też Prezydent Dąbrowy Górniczej, którego decyzja jest istotnym czynnikiem w tej sprawie.

Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że Prezydent Dąbrowy Górniczej uczestniczy w rozmowach. 

Radna Barbara Herej zapytała, czy znany jest termin jakiegoś pierwszego konkretnego rozwiązania tej sytuacji.

Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że nie jest w stanie udzielić na to pytanie odpowiedzi w tym momencie ale ma nadzieję, że będzie to niebawem.
Radny Zbigniew Zych zadał pytanie w sprawie dalszej budowy chodnika na ulicy Groniec. Czy inwestycja ta będzie zrealizowana do końca obecnego roku. Poprosił również, aby wykosić odcinek pobocza od Dąbrowy Górniczej w kierunku ulicy Hrubieszowskiej. 
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o chodnik na ulicy Groniec, opóźnienie tej inwestycji wynika z sytuacji epidemiologicznej, ale ruszają przetargi na wykonanie tych prac i ma nadzieje, że do października te chodniki powstaną. Obiecała także, że zainterweniuje w sprawie wykoszenia wspomnianego odcinka pobocza. 

Radny Michał Malinowski zapytał czy jako rozwiązanie tymczasowe, zaistniałego problemu w ciągu dróg powiatowych w Sławkowie, jest brane pod uwagę zamontowanie fotoradaru.

Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że nie może udzielić odpowiedzi na to pytanie, gdyż trwają rozmowy i poprosiła o uzbrojenie się w cierpliwość. 
Radny Grzegorz Maciążek zapytał o termin konkretnego rozwiązania tej sytuacji i zauważył, że przedstawiciele Sławkowa też powinni być wciągnięci do tych rozmów.

Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że w tym momencie nie jest upoważniona do przekazania jakiejkolwiek informacji na ten temat. Jedyną osobą kompetentną w tej sprawie jest Starosta Powiatowy. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Radni nie zgłosili więcej pytań, więc podziękował Radnej Powiatowej za udział w sesji i przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 6. Funkcjonowanie SP ZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2019 r. oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ. 
Podjęcie uchwał: 
- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2019 rok,

- projekt uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.
Funkcjonowanie SP ZOZ w Sławkowie – ocena stanu zdrowotności mieszkańców i opieki medycznej na terenie miasta stanowi  załącznik nr 7 do protokołu. 
Dyrektor SP ZOZ w Sławkowie Aleksandra Mura wyjaśniła, że sytuacja finansowa jak i kadrowa jej placówki, w ubiegłym roku była stabilna. Utrzymano poradnie specjalistyczne i kadrę lekarską. Dodatkowo zatrudniono lekarza rehabilitanta i lekarza specjalizującego się w pediatrii. Dokonano szeregu inwestycji, między innymi zakupiono aparat do USG, dodatkowo wyposażono gabinet okulistyczny i stomatologiczny w nową aparaturę. Z powodu epidemii, obecna sytuacja jest bardzo trudna. Pacjentów w poradniach i przychodni jest mniej, a konsultacje przeprowadzane są zdalnie. Wprowadzono program e-zdrowie, przeprowadzane są e-porady, wydawane są e-recepty oraz e‑zwolnienia.

Przewodniczący przypomniał radnym, że wraz z materiałami na sesję zostało im przekazane sprawozdanie z funkcjonowania SP ZOZ w Sławkowie. Podziękował Pani Dyrektor Aleksandrze Mura za skrupulatne przygotowanie materiałów i zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania do tego sprawozdania.
Radny Michał Malinowski podziękował za przygotowanie sprawozdania i zapytał, czy jeśli nastąpi poprawa sytuacji epidemiologicznej będą kontynuowane akcje prozdrowotne.
Dyrektor Aleksandra Mura zapewniła, że będą kontynuowane, a podpisane umowy przed epidemią zostały zawieszone do czasu normalizacji. Jeśli będzie taka możliwość, SP ZOZ powróci do akcji prozdrowotnych. 

Radny Michał Malinowski zapewnił Dyrektora SP ZOZ, że jak tylko akcje powrócą, on będzie je propagował na terenie Sławkowa i okolic.

Radna Barbara Herej pogratulowała doskonałego funkcjonowania SP ZOZ i podziękowała za pracę w czasie epidemii. 
Burmistrz, pełniący jednocześnie funkcję Przewodniczącego Rady Społecznej SP ZOZ w Sławkowie poinformował radnych, że 3 czerwca br. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej SP ZOZ, gdzie były analizowane wszystkie dokumenty i sprawozdania przedstawione przez  Dyrektora. Członkowie Rady jednogłośnie zaopiniowali przedstawione sprawozdanie. Poprosił radnych o zatwierdzenie tych sprawozdań na dzisiejszym posiedzeniu Rady.

Przewodniczący zapytał czy radni chcieliby jeszcze zabrać głos. Nie stwierdzono więcej pytań, więc Przewodniczący przeszedł do głosowania nad uchwałami. Pierwszą, głosowaną uchwałą była uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2019 rok. Zapytał czy radni chcą jeszcze coś dodać. Z braku uwag zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. Poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Pana Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.
Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXII/214/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2019 rok została podjęta jednomyślnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 4) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Przewodniczący przeszedł do kolejnej uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie. Zapytał radnych czy są jakieś pytania lub wątpliwości. Nikt nie zgłosił pytań ani wątpliwości zatem Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii. 

Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXII/215/2020 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie została podjęta jednomyślnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 5) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Łukasz Hofler przyłączył się do podziękowań Radnej Barbary Herej dla Dyrektora i całego personelu SP ZOZ w Sławkowie, za całokształt pracy zwłaszcza w tym trudnym czasie. Stwierdził, że od kiedy Pani Aleksandra Mura jest Dyrektorem SP ZOZ w Sławkowie, sytuacja tej placówki znacznie się poprawiła.

Dyrektor Aleksandra Mura podziękowała za pozytywne opinie i miłe słowa.

Ad. 7. Raport o stanie Gminy Sławków za 2019 rok, podjęcie uchwały:

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który jest autorem tego raportu.

Burmistrz poinformował, że starał się zawrzeć w tym raporcie całe spektrum spraw, którymi zajmuje się przez cały rok. Ma świadomość, że ciężko jest na kilkudziesięciu stronach wyczerpać wszelkie nurtujące radnych i mieszkańców kwestie. Ustawa o samorządzie gminnym wprowadza bardzo szeroki katalog spraw, którymi się zajmuje. Nie jest ważne, czy miasto jest 7 tysięczne jak Sławków, czy 200 tysięczne, gdyż mają one takie same zadania. Często powierzchnia i ilość mieszkańców, określa zadania do wykonania, ale problemy pozostają podobne, a możliwości finansowe czy nawet organizacyjne, w niektórych sytuacjach są dla Sławkowa zdecydowanie trudniejsze. Oświadczył, że od kilku lat doskonali się w tym co realizuje i pewne zmiany w dalszym ciągu trwają, pomimo, że jest już drugą kadencję na tym stanowisku. Poinformował, że realizowane są kolejne zadania na terenie naszego miasta, które mają służyć mieszkańcom. Zdaje sobie sprawę z tego, że czasami są trudne momenty, tak jak obecnie w związku ze zmianą organizacji odbioru od mieszkańców odpadów i w pewnym momencie wywołują one napięcia, ale są to sytuacje przejściowe i wymagają czasu. Duża część mieszkańców rozumie to i ufa, że te zadania i pomysły, które są wdrażane, mają służyć mieszkańcom w długiej perspektywie. Takie są cele tych zmian, aby było coraz lepiej w mieście co wymaga oczywiście czasu i cierpliwości, ale również otuchy od mieszkańców, która jest okazywana. W naszym mieście jest klika problemów, które wymagają często rożnych metod rozwiązania, czego przykładem jest batalia o usunięcie odpadów po firmie Rekult. Najważniejsze, że pojawiła się nadzieja i może w najbliższym czasie ten problem się rozwiąże. Wiele zadań jest w toku realizacji i trzeba w miarę elastycznie do nich podchodzić. Jeżeli się coś wprowadza, a następnie realizuje, to nie można w pewnym momencie usiąść zadowolonym, gdyż jest to proces ciągłej pracy po to, żeby nawet czasami utrzymać efekty tego co się już osiągnęło. Burmistrz ma świadomość, że na tych kilku stronach raportu, nie da się oddać wszystkich spraw, z którymi boryka się miasto. Zaproponował, że na początku debaty odpowie na wcześniej zadane pytanie, dotyczące nielegalnego wysypiska na terenie firmy Rekult. 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Przypomniał, że po zakończeniu debaty będzie przeprowadzone głosowanie nad zatwierdzeniem tego raportu. 
Burmistrz poinformował, że udało się doprowadzić do pewnego działania formalnego, które w bardzo istotny sposób blokowało decyzje instytucji rządowych na poziomie Katowic. Zgłaszano, brak możliwości przeprowadzenia działań administracyjnych, gdyż firma Rekult, która jeszcze wtedy funkcjonowała, nie odpowiadała na żadne pisma, nie współpracowała, po prostu jej nie było a jako podmiot gospodarczy w dalszym ciągu istniała. W przepisach zawsze za odpady odpowiada właściciel, czyli w tym przypadku firma Rekult. Póki firma istniała, była próżnia administracyjna, która nie pozwalała iść dalej. Dopiero zapis w ustawie, mówiący że gdy nie ma właściciela odpadów, to za nie odpowiada właściciel lub dysponent gruntu, na którym odpady się znajdują. W naszym przypadku są to spółki kolejowe PKP, to one władają tym terenem i one dzierżawiły firmie Rekult ten teren. Pierwszym działaniem gminy w zeszłym roku, było złożenie wniosku o rozwiązanie spółki Rekult na drodze sądowej. Sąd takiego rozstrzygnięcia dokonał. Z pomocą w tej sprawie przyszła również ustawa o odpadach, wprowadzona we wrześniu 2019 roku, która spowodowała konieczność przeprowadzenia rewolucji w sposobie gospodarki odpadami i wygenerowała wzrost kosztów gospodarki odpadami na terenie całego kraju. Zapisy tej ustawy są mocno krytykowane zarówno przez samorządowców jak i ekspertów, którzy gospodarką odpadami się zajmują, ale pojawił się w niej jeden, bardzo ważny w naszej sprawie zapis, który mówi, że dla terenów zamkniętych, gdzie składowane jest nielegalnie kilkadziesiąt tysięcy ton odpadów różnego rodzaju, działania polegające na usuwaniu odpadów ma podjąć Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Gmina Sławków wystąpiła do RDOŚ o podjęcie w trybie pilnym takiego działania, biorąc pod uwagę zapis tej ustawy. Układ polega na tym, że jeśli w postępowaniu administracyjnym zostanie udowodnione przez Sanepid i Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, że wysypisko stanowi bardzo duże zagrożenie dla zdrowia, życia i zasobów przyrodniczych, to Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, będzie musiał podjąć działania w zakresie usunięcia tych odpadów. Następnie zostanie uruchomiony kolejny proces przy współudziale naszych posłów, aby znalazły się środki finansowe na ten cel. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zbiera opinie Sanepidu, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i opinię Państwowej Straży Pożarnej. Z początkiem lipca będzie spotkanie, na którym zostaną przedstawione opinie tych instytucji. Sławków będzie miał możliwość złożenia własnych informacji na ten temat. Burmistrz ma nadzieję, że w tym roku będzie wyłoniona instytucja odpowiedzialna za usunięcie tych odpadów, co trwa od 2015 roku. O kolejnych działaniach Burmistrz będzie informował na bieżąco. Do tej pory trwała przepychanka między instytucjami, gdyż skoro firma Rekult istniała, to może ona powinna zostać zobowiązana do ich usunięcia, co było mało prawdopodobne. Firma Rekult została sądownie rozwiązana, gdyż niczego nie posiadała, był tylko adres w Krajowym Rejestrze Sądowym, który nic nie znaczył. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. 

Radna Katarzyna Przybyła zadała następujące pytanie „Na czyj wniosek zostało wszczęte postępowanie dotyczące skreślenia firmy Rekult, po to aby można było poczynić dalsze starania w celu usunięcia nielegalnego wysypiska odpadów.
Burmistrz odpowiedział, że jednym z wnioskujących była Gmina Sławków, ale takie działania były podejmowane również przez Wojewodę, ale bezpośrednio wniosek złożony został przez Urząd Miasta Sławkowa.

Radna Katarzyna Przybyła stwierdziła, że specjalnie zadała to pytanie, aby Burmistrz jasno mógł powiedzieć, że to na jego wniosek sprawa firmy Rekult trafiła do sądu, gdyż wielu mieszkańców uważa, że ani Burmistrz ani Rada Miejska w tym temacie dalej nic nie robią i że ta sprawa została zapomniana, a niestety wielu ludzi nie zdaje sobie sprawy z tego jak długo trwają takie postępowania. Mieszkańcy musza być świadomi, że Burmistrz i Rada Miejska nadal pracują nad tą sprawą.

Burmistrz odpowiedział, że nadal szukają w tym systemie prawnym rozwiązań lub kruczków prawnych, które pozwoliłyby dalej działać. Burmistrz rozumie zniecierpliwienie mieszkańców, że ta sprawa tak długo trwa. Próbuje dopingować instytucje, które są za to odpowiedzialne. Po przeanalizowaniu nowej ustawy, która weszła w życie we wrześniu 2019 roku, już 8 października 2019 roku wystąpiono do RDOŚ w Katowicach z pismem, żeby zostało wszczęte postępowanie w oparciu o nowe zapisy ustawy. 20 maja br. zostało wysłane oficjalne pismo, aby RDOŚ poinformował nas na jakim etapie jest to postępowanie. Otrzymano odpowiedź, że zbierane są opinie w tej sprawie. W związku z epidemią wiele postępowań administracyjnych na poziomie województwa zostało zawieszonych. Podsumował, że od wszczęcia tego postępowania mija 9 miesięcy i podobnie jak mieszkańcy, życzyłby sobie, aby jak szybciej się zakończyło.
Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta w kwestii uzupełnienia wypowiedzi Burmistrza dodał, że przez ostatnie miesiące zostało wysłanych kilkanaście pism do różnych instytucji, różnego szczebla, zarówno wojewódzkiego jak i rządowego. Dobrze się stało, że Burmistrz zauważył ten zapis w ustawie i szybko zareagował. Dla naszej gminy jest to bardzo istotne z kilku względów, mieszkańcy na co dzień nie widzą pracy urzędników, ale każda tego typu korespondencja pociąga za sobą przygotowanie wielu akt sprawy, które praktycznie na każdym z etapów postępowania trzeba przygotowywać od nowa. Poinformował również, że gmina cały czas monitoruje stan jakości wód. Za zgodą Burmistrza zostały wykonane piezometry, czyli otwory do monitoringu jakości wód, którymi zaopatrywana jest nasza gmina, poprzez ujęcie przy ulicy Okradzionowskiej. Dla gminy jest to priorytet jak i priorytetem jest usunięcie tych odpadów. Niejedna Gmina na tym etapie, ze z względu na zawiłości tego postępowania, już dawno by się poddała. Z całą determinacją urzędnicy idą do przodu. Zaprosił radnych do zapoznania się z aktami sprawy, których jest już kilka potężnych tomów. Stwierdził, że ma nadzieję, że w tym roku decyzja ta w oparciu o art. 26 ustawy zostanie wydana i przy przychylności Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska zostanie wykonana.  
Przewodniczący zapytał Pełnomocnika czy można już stwierdzić, że ten problem skażenia gleb postępuje, czy jest to proces na tyle powolny, że w tym momencie jeszcze nie zauważalny? 

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że jeśli mówimy o skażeniu gleb, jakiekolwiek postępowanie, w celu stwierdzenia czy zaszła szkoda w środowisku czy nie, będzie mogło się rozpocząć dopiero wtedy, gdy te odpady zostaną fizycznie usunięte z tego miejsca. Taka jest procedura, takie są wymagania formalno-prawne w tym zakresie. Również to postępowanie będzie musiał przeprowadzić RDOŚ i na pewno o to postępowanie wówczas gmina zawnioskuje. Jeśli chodzi o monitorowanie czystości wody to zarówno gmina jaki i WIOŚ prowadzą badania raz lub dwa razy w roku. Na chwile obecną nie ma żadnych niepokojących sygnałów o tym, aby do ujęcia miały docierać jakieś zanieczyszczenia. Ekspertyza, która została sporządzona przez Państwowy Instytut określała ramy czasowe w tym zakresie, jest to okres od kilku miesięcy do około 8 lat. Pełnomocnik przypuszcza, że w dużym zakresie na korzyść naszej gminy zadziałała susza hydrologiczna, czyli niskie opady deszczu w ostatnich latach, które przy tej całej masie zdeponowanych odpadów nie przemywały i nie filtrowały w głąb. Nie spowodowało to jednak, że zaprzestano działań. Podjęto działania w zakresie ochrony pośredniej, aby nigdy w przyszłości nikomu nie przyszło na myśl aby w jakikolwiek sposób wpływać na pogorszenie jakości wód. Ma nadzieję, że również to postępowanie w tym roku uczyni kolejny duży krok i miasto będzie miało również strefę ochrony pośredniej, która będzie rządziła się określonymi przepisami i obostrzeniami w zakresie zapewnienia standardów jakości wody. Oprócz tych działań monitoringowych podejmowane są również działania kontrolne, gdyż woda jest jednym z najważniejszych zasobów o które się troszczy miasto, przykładając bardzo dużą wagę w zakresie właściwych parametrów i dalszego utrzymania znakomitej jakości wody, którą możemy praktycznie bezpośrednio bez żadnych specjalnych procesów uzdatniania podawać mieszkańcom do sieci. 
Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania, lub swoje opinie. 
Radna Agnieszka Szewczyk poprosiła o informacje na jakim etapie jest utworzenie Centrum Integracji Zawodowej, czy jest już podpisany protokół prac końcowych i w jakim czasie przewiduje się zakończenie tych prac. 

Burmistrz odpowiedział, że kończą się fizyczne prace, następnym etapem będzie kwestia zamówienia związanego z wyposażeniem tych pomieszczeń, a także przygotowanie programu realizacji poszczególnych zadań Centrum Integracji Zawodowej. Ma nadzieję, że większość tych prac związanych z rewitalizacja zostanie zakończonych do końca tego roku.
Radna Agnieszka Szewczyk zapytała również kiedy zostanie zakończona inwestycja przy ulicy Rynek 9 dotycząca centrum Ekologii.
Burmistrz odpowiedział, że co do projektu parku linearnego miasto uzyskało zwiększenie dofinansowania unijnego i z budżetu państwa. Nie chodzi tu o infrastrukturę Działu Kultury Dawnej, bo to zostało już zrealizowane i ta część budowlana powoli dobiega końca, tylko chodzi o części spacerowo-rekreacyjno-edukacyjną wzdłuż kanałów Walcowni. Aspekt budynku Działu Kultury Dawnej jest na etapie zamówienia wyposażenia, następnym krokiem będzie realizacja zamówienia publicznego związanego z wprowadzeniem treści dydaktyczno-edukacyjnych związanych ze środowiskiem przyrodniczym Doliny Białej Przemszy. Ten czas realizacji troszeczkę się wydłuży ale to nie wynika z samego opóźnienia na Dziale Kultury Dawnej tylko z czasu oczekiwania na decyzję Zarządu Województwa Śląskiego, dotyczącą zwiększenia dofinansowania do pozostałych dwóch zadań. Czas, który chcą maksymalnie wydłużyć to jest pierwszy kwartał 2021 roku. Gmina chce tak zrealizować całość projektu Działu Kultury Dawnej i tych prac dydaktyczno-spacerowych przy kanale Walcowni, żeby już na wiosnę przyszłego roku komplet wszystkich zadań inwestycyjnych był zrealizowany. Może się okazać, że funkcjonowanie budynku Działu Kultury Dawnej po remoncie będzie wcześniejsze niż zrealizowanie tych inwestycji w Dolinie Białej Przemszy a w szczególności przy kanale Walcowni. Prace te są niezależne względem siebie a także pod względem umowy z wykonawcami. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania. 

Radny Michał Malinowski zapytał, odnośnie informacji dotyczącej współpracy z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią o możliwości tańszego pozyskiwania energii elektrycznej. Czy na dzień dzisiejszy jest to odczuwalne przy zapłacie za energię elektryczną i jakie to są kwoty. 

Burmistrz odpowiedział, że nie ma na to pytanie prostej odpowiedzi, z tego względu, że nie można określić co by było, gdybyśmy nie startowali wraz z GZM do przetargu o energię elektryczną. Można tylko przez porównania pewnych stawek zaobserwować, że w dużym zamówieniu publicznym te ceny stawek są korzystniejsze, ale ciężko określić ile na każdym kilowacie zostało zaoszczędzone. Można to stwierdzić tylko szacunkowo. Na pewno jest gminie łatwiej w takim wspólnym przedsięwzięciu przetargowym wziąć udział, gdyż bardziej się liczy w przetargu oferta dużego kontrahenta, który sumuje zapotrzebowania mniejszych podmiotów niż gdyby gmina sama w nim występowała. Stwierdził, że trudno odnieść się do tego liczbowo. 

Radna Agnieszka Szewczyk zapytała, o wykaszanie poboczy na terenie Sławkowa. Czy będzie przetarg w tym roku na wykaszanie poboczy, bo w zeszłym roku o tej porze było już ogłoszone i czy może  będzie to wykonywać grupa zieleni miejskiej?

Burmistrz odpowiedział, że w zeszłym roku o tej porze było więcej tych prac, gdyż było to wspólne zamówienie wraz z poboczami dróg powiatowych. Za pobocza dróg powiatowych odpowiada Powiatowy Zarząd Dróg. 
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwestię utrzymania poboczy podejście w tym zakresie trochę się zmieniło. Odbywa się ono przy wykorzystaniu dwóch zasobów urzędu, czyli Referatu Gospodarki Wodociągowo-Kanalizacyjnej i Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami. Całością tych prac i utrzymaniem tych poboczy, kieruje Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. W tym roku takie wykaszanie się już odbyło na drogach gminnych. Teraz trwają prace związane w dużej mierze z wykaszaniem i utrzymaniem głównie łuków zjazdów i wjazdów w newralgicznych punktach tak, aby ta widoczność była poprawiona. W dniu dzisiejszym takie wykaszanie było przeprowadzone na ulicy Krzywda oraz na łączniku ulicy Westerplatte z ulicą Grodzką. Ze względu na suszę hydrologiczną, duże gminy ograniczają wykaszanie do minimum zarówno pobocza dróg, parków, skwerów i innych terenów celem buforowania tych zasobów wodnych w warstwie gleby. Im wyższa trawa tym lepsze magazynowanie wody w warstwie glebowej i tym mniejsze parowanie i lepsze warunki hydrologiczne w danym regionie. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wydała komunikat, że całkowicie rezygnuje z wykaszania poboczy dróg krajowych. Wykaszane będą jedynie pobocza, gdzie zieleń utrudniałaby przejazd lub ograniczałaby widoczność kierujących pojazdami. To pokazuje, że pewne trendy, do których się przyzwyczailiśmy, będą się odwracać. Pełnomocnik zaapelował do mieszkańców o bezpieczną jazdę, rozsądek i zrozumienie. Nie zawsze to co estetyczne wizualnie, jest dobre dla środowiska. 
Radna Agnieszka Szewczyk podziękowała za odpowiedź i poprosiła o wykaszanie tylko tych wrażliwych miejsc, gdzie widoczność zagraża bezpieczeństwu kierujących.
Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały. Poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii. 

Radny Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Uchwała Nr XXII/216/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania została podjęta 12 głosami „za” 2 radnych wstrzymało się od głosu (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi z okazji uzyskania votum zaufania. Wyniki głosowania pokazują, że współpraca na linii władzy uchwałodawczej, czyli Rady Miejskiej a władzy wykonawczej w osobie Pana Burmistrza układa się jak najlepiej. Za nami dużo zrealizowanych zadań, dużo rozwiązanych problemów, przed nami jeszcze więcej tych zadań i problemów, ale Przewodniczący wierzy, że dzięki takiej współpracy jak do tej pory, uda się wszystkie rozwiązać z korzyścią dla mieszkańców Sławkowa. Oddał głos Burmistrzowi. 
Burmistrz podziękował za zaufanie, które w tym głosowaniu okazano. Stwierdził, że nie jest to tylko głos zaufania względem jego osoby ale także dla całego zespołu, zarówno pracowników urzędu miasta jak i też szefów wszystkich jednostek organizacyjnych jako sygnał dla nich, że wykonana przez nich praca oceniana jest przez radnych dobrze lub nawet bardzo dobrze. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku pytań przeszedł do następnego punktu obrad. 

Ad. 8. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2019, podjęcie uchwały: 

- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2019 rok.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zgłosił żadnych pytań, więc stwierdził, że Burmistrz Miasta właściwie wypełnił ciążące na nim obowiązki, wynikające z ustawowego trybu zatwierdzenia wykonania Budżetu Miasta za 2019 rok. Zaproponował, aby przystąpić do dalszego procedowania. Poprosił Skarbnika Miasta o odczytania uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 16 kwietnia 2020 roku, w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sławkowa sprawozdania z wykonania Budżetu Miasta za 2019 rok. 
Przewodniczący zapytał radnych czy maja jeszcze jakieś pytania. Z powodu braku pytań zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. Poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o przeczytanie opinii.

Paweł Lekki odpowiedział, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju jest pozytywna. 

Uchwała Nr XXII/217/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2019 rok została podjęta jednomyślnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 9. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2019 r., podjęcie uchwały: 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2019 rok.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosków Komisji z dnia 21 maja 2020 roku wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 3 czerwca 2020 roku. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej odczytała wyżej wymienione wnioski i opinie. 

Przewodniczący poinformował radnych, że zgodnie z artykułem 271 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska w Sławkowie po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem finansowym, z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia oraz stanowiskiem komisji rewizyjnej podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Sławkowa za 2019 rok.
Przewodniczący przeszedł do głosowania. Zapytał radnych czy maja jeszcze jakieś uwagi lub sugestie. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii. 
Radny Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Uchwała Nr XXII/218/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2019 rok została podjęta jednomyślnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi i oddał mu głos. 

Burmistrz po raz kolejny podziękował za wyraz dobrej opinii o pracy całego zespołu. Stwierdził, że jest to wyraz zaufania nie tylko dla niego, ale dla wszystkich pracowników Urzędu. Jest to sygnał, że pomimo problemów, praca zespołowa oceniana jest przez radnych pozytywnie i podziękował za jednomyślność w głosowaniu. Stwierdził, że wszyscy razem tj. Burmistrz, urzędnicy i radni są w stanie zrobić wiele dobrego dla mieszkańców. Ponadto dodał, że głosowanie nad absolutorium bardziej dotyczy sfery finansowych miasta. Podziękował również za współpracę Skarbnikowi Miasta, Sekretarzowi Miasta oraz swojemu Zastępcy. Burmistrz zadeklarował, że dołożą wszelkich starań, aby radzić sobie z wyzwaniami, żeby ponownie w przyszłym roku taka ocena mogła zapaść i żeby mieszkańcy czuli, że to dla nich pracujemy.
Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Z braku zgłoszeń przeszedł do następnego punktu obrad.

Ad. 10. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Sławków
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania. Podkreślił, że jest obecna Pani Kierownik Miejskiego Zespołu Oświaty. 
Radny Michał Malinowski poinformował, że ma świadomość jak ciężko stworzyć uchwałę w gąszczu przepisów i ile trzeba poświęcić czasu i wykonać pracy aby taka uchwała powstała. Jako nauczyciel uważa, że trudno jest spełnić te wszystkie kryteria, gdyż są ciężkie do zrealizowania. Poinformował, że wstrzyma się od głosowania.
Przewodniczący zapytał radnych czy maja jeszcze jakieś pytania. Czy chcieliby zająć stanowisko w przedmiocie tej uchwały. Zapytał, czy Pani Danuta Niejadlik - Kierownik MZO ma coś do dodania. Nikt nie zgłosił pytań, więc Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXII/219/2020 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Sławków została podjęta 13 głosami ,,za”, 1 głos się wstrzymał  (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

2) w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Sławkowa na lata 2020- 2024”.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub jakieś wątpliwości. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXII/220/2020 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Sławkowa na lata 2020-2024” została podjęta 14 głosami ,,za”, (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

3) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sławków na rok szkolny 2020/2021.

Przewodniczący zapytał, czy do wszystkich radnych dotarł poprawiony projekt uchwały z podanymi stawkami za średnią cenę jednostki paliwa. Przewodniczący odczytał wysokości tych stawek. Zapytał czy radni mają jakieś wątpliwości, pytania. Radni nie zgłosili żadnych pytań. Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii. 
Radny Paweł Lekki poinformował, że nie głosowano w sprawie tej uchwały, gdyż nie znali wysokości podanych stawek, więc ta uchwała jest bez opinii.

Uchwała Nr XXII/221/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sławków na rok szkolny 2020/2021 została podjęta 14 głosami ,,za (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

4) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków.

Przewodniczący przypomniał, że w dniach od 28 maja do 4 czerwca br. odbyły się konsultacje nad projektem uchwały. W wyniku przeprowadzonych konsultacji w wyznaczonym terminie nie zostały zgłoszone żadne opinie i uwagi do zgłoszonego projektu uchwały. Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Przewodniczący poprosił Pełnomocnika Maksyma Piętę o parę słów uzupełnienia.
Pełnomocnik Maksym Pięta wyjaśnił, że zmiana uchwały wynika z pewnych wytycznych, które otrzymano w tym zakresie od Prokuratora, który również z urzędu bada tego typu akty prawne. To są zabiegi kosmetyczne, część zapisów zmieniło brzmienie, część zostało wykreślonych. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. 
Radny Paweł Przybyła zapytał czy częstotliwość odbioru śmieci podana w uchwale może być zmieniona, gdyż mieszkańcy osiedla skarżą się, że za rzadko odbierane są śmieci, stanowiska są przeładowane i pojawił się nieprzyjemny zapachy z tych stanowisk.

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że jeżeli chodzi o częstotliwości i szczegółowy sposób świadczenia tej usługi zawarta jest w drugiej uchwale, o której będzie mowa za chwilę. Ten regulamin określa odgórne wytyczne sposobu prowadzenia zbiórki odpadów, postępowania z odpadami. Ta druga uchwała ten zakres doprecyzowuje. Jeśli chodzi o częstotliwość i zaniedbania, o których wspomniał radny, to dochodzi do nich na terenie jednej ze wspólnot mieszkaniowych osiedla PCK. Wynikają one głownie z opieszałości w działaniu i braku współpracy ze strony zarządcy tej wspólnoty. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. 

Radny Paweł Przybyła powiedział, że rozmawiał z radną Mariolą Tomczyk, która też skarżyła się na nieprzyjemne zapachy ze stanowisk kontenerowych.

Radna Mariola Tomczyk odniosła się do wypowiedzi radnego Pawła Przybyły, że to tylko sugestia, ponieważ było dużo much przy stanowiskach odpadów zmieszanych. Wyjaśniła, że radny pytał jak to wygląda w innych wspólnotach mieszkaniowych. Radna odpowiedziała, że na razie obserwują sytuację, nie są przepełnione stanowiska na zmieszane odpady i zapach rzeczywiście się pojawił. Przepełnione są pojemniki z plastikiem. Zastanawiano się czy nie zlikwidować jednego pojemnika na odpady zmieszane, a wprowadzić kolejny pojemnik na plastik, ale będą obserwować tą sytuację jakiś czas, być może będzie trzeba częściej odbierać odpady zmieszane, ale jest to za krótki czas aby to stwierdzić.
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że faktycznie obserwują na terenie osiedla PCK pewne standardy jeśli chodzi o jakość gromadzenia odpadów. Pierwszy tam gdzie zostały wybudowane wiaty śmietnikowe, drugi tam gdzie tych wiat nie ma. Oczywiście nie jest to obowiązkiem a jedynie wskazane i zalecane by zarządca tego typu wiatę postawił, ale samorząd gminy nie może nikogo do tego zmusić. Tam gdzie te wiaty się znajdują, sposób gromadzenia odpadów znacząco się poprawił. W obrębie boksów czystość jest zachowana i pojawiło się dużo więcej odpadów zbieranych selektywnie. Pełnomocnik zachęcał zarządców wspólnot do rozbudowywania stanowisk do gromadzenia odpadów selektywnych. Odpady zmieszane powinny stanowić 30% wszystkich gromadzonych odpadów. Pojemniki są szczelne, nie ma prawa się z nimi nic dziać. Wiaty te poprawiają jakość estetyki i chronią przed uciążliwością gromadzenia odpadów.
Przewodniczący dodał uzupełniająco, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dąbrowie Górniczej w dniu 3 czerwca 2020 roku zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXII/222/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
5) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sławków
Przewodniczący w woli wyjaśnienia przekazał, że zostały przeprowadzone konsultacje w okresie od 28 maja do 4 czerwca br. Nie zostały zgłoszone żadne opinie i uwagi. Została wydana także opinia sanitarna z dnia 3 czerwca 2020 roku i jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub jakieś wątpliwości. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXII/223/2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sławków została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
6) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków.

Przewodniczący zapytał czy należy coś uzupełnić przy projekcie tej uchwały.
Radny Paweł Lekki powiedział, że po rozmowie z Kierownikiem Referatu GKI Dagmarą Lorek, zostały wniesione zmiany merytoryczne i kosmetyczne do projektu tej uchwały. Nie ma zmian przystanków ani tras. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju powiedział, że ta uchwała jest bez opinii, gdyż nie znali ustaleń z Kierownikiem Dagmarą Lorek.

Uchwała Nr XXII/224/2020 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków została podjęta 14 głosami ,,za”,  (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

7) w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydata na ławnika w wyborach uzupełniających do Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej na kadencję 2020-2023 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy
Przewodniczący wyjaśnił, że powstała potrzeba powołania jeszcze jednego ławnika. Projekt uchwały dotyczy powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydata na ławnika. W skład zespołu wchodzą: radny Michał Malinowski jako przewodniczący, radny Marian Jędrusik jako zastępca przewodniczącego, radna Ilona Labisko, radny Grzegorz Maciążek i radny Zbigniew Zych jako członkowi zespołu. Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie
Uchwała Nr XXII/225/2020 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydata na ławnika w wyborach uzupełniających do Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej na kadencję 2020-2023 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

8) w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa uprawnień w zakresie ustalania cen i stawek za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Sławków.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały.
Radny Paweł Przybyła zapytał, czy w projekcie tej uchwały zawarte są ustalenie stawek za odbiór śmieci i cen za wodę.

Skarbnik wyjaśnił, że w tym projekcie uchwały nie chodzi o ceny za odbiór śmieci czy ceny wody. Stawki o których mowa w tej uchwale to stawki komunalne, wiąże się to z tym, że Burmistrz od 1 stycznia jednocześnie pełni funkcję Kierownika Przedsiębiorstwa Wodociągowego, w związku z tym jest zobowiązany do określenia stawek za usługi komunalne, które pozostają w jego gestii, a do tego potrzebuje upoważnienia Rady Miejskiej.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju powiedział, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXII/226/2020 w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa uprawnień w zakresie ustalania cen i stawek za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Sławków. została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
9) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020-2035.
Przewodniczący poprosił Skarbnika o kilka słów wyjaśnienia.

Skarbnik wyjaśnił, że żadnych poprawek nie wprowadzono do tego projektu, który dokładnie był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju powiedział, że opinia jest pozytywna. 
Uchwała Nr XXII/227/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 - 2035 została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 17) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

10) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.

Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zostały wprowadzone jakieś poprawki do tej uchwały.

Skarbnik odpowiedział, że nie zostały wprowadzone żadne poprawki, uchwała jest w tym samym brzmieniu w jakim była omawiana. Główną sprawą jaka przyświeca tej uchwale jest zakres zadań inwestycyjnych. Pierwsza sprawa to zmiana struktury finansowania parku linearnego ze zwiększenia dofinansowania, a druga sprawa to zwiększenie środków na trzy inwestycje tj. budowa sieci wodociągowej od ul. Jaśminowej do ul. Szerokotorowej w kwocie 200 tyś. zł., przebudowa wylotu oczyszczalni ścieków na ulicy Burki, budowa sieci kanalizacyjnej na krótkim odcinku ul. Krakowskiej. Inne sprawy zostały dokładnie wyjaśnione w projekcie.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania.

Radny Michał Malinowski zapytał, o budowę sieci kanalizacyjnej na krótkim odcinku ulicy Krakowskiej i poprosił o rozwinięcie tej kwestii. 

Skarbnik wyjaśnił, że chodzi tu o niewielką kwotę 30 tyś. zł. Trudno mu mówić o szczegółach, gdyż nie zajmuje się tym od strony merytorycznej. Chodzi o usunięcie pewnych zaszłości i sporów sąsiedzkich.
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że chodzi o budowę łącznika sieci kanalizacji sanitarnej od ulicy Krakowskiej 26 do krzyżówki z ulicą Młyńską. W okolicach tego numeru tj. Krakowska 26 są trzy posesje, które mają problem z kanalizacją sanitarną. Problem ten oparł się o Nadzór Budowlany i chcąc wyjść naprzeciw problemom mieszkańców, postanowiono wspólnie zabezpieczyć środki i umożliwić tym trzem rodzinom, połączenie kanalizacji sanitarnej z kanalizacją miejską. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania.
Radny Michał Malinowski wyjaśnił, że ta sprawa była poruszana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, której przewodniczy i teraz już ma pewność, że będzie ona pozytywnie rozwiązana. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz dodał, że faktycznie są to pewne zaszłości z wielu lat i jest to wyjście mieszkańcom naprzeciw, aby te problemy wspólnie rozwiązać.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju powiedział, że opinia jest pozytywna. 

Uchwała Nr XXII/228/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 18) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.
11) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Sławkowa.
Przewodniczący poprosił radnego Michała Malinowskiego jako Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o kilka słów wyjaśnienia. Skarga została zgłoszona przez dwóch mieszkańców i uczulił Przewodniczącego Michała Malinowskiego, aby przy omawianiu skargi zachował przepisy o ochrony danych osobowych. 

Radny Michał Malinowski wyjaśnił, że skarga mieszkańców ulicy Krakowskiej 26 dotyczyła kwestii sposobu odbioru ścieków z tej posesji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z obszernymi wyjaśnieniami Referatu GWK. Stosunkiem głosów 3 do 2 podjęto decyzję, że skarga jest bezzasadna. Kwestie techniczne skargi, rozwiązuje informacja o zabezpieczonych środkach w budżecie miasta na podłączenie posesji do kanalizacji miejskiej.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju powiedział, że nie zabierano w tej sprawie głosu. 
Uchwała Nr XXII/229/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Sławkowa 

została podjęta 12 głosami ,,za” 2 radnych wstrzymało się od głosu (głosowanie nr 19) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

12) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Sławkowa.
Przewodniczący oddał głos przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny Michał Malinowski wyjaśnił, że druga skarga mieszkańca Sławkowa dotyczyła braku podejmowanych działań w stosunku do firmy, która działając na terenie Euroterminala powoduje duże zapylenie dzielnicy Groniec, hałas oraz przyjeżdżające samochody zagrażają bezpieczeństwu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu zapoznała się z wyjaśnieniami Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony Środowiska. W uzasadnieniu do projektu uchwały umieszczono przebieg działań podejmowanych przez Burmistrza w tym zakresie. Ponadto zgodnie z przepisami, tylko Starosta może rozwiązać ten problem. Skarga została uznana jednogłośnie za bezzasadną. 
Przewodniczący zapytał radnych czy są jeszcze jakieś pytania. Zwrócił się do Przewodniczącego Pawła Lekkiego z pytaniem o opinie do tego projektu. 

Radny Paweł Lekki poinformował że Komisja Budżetu i Rozwoju nie opiniowała tego projektu uchwały.
Uchwała Nr XXII/230/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Sławkowa została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 20) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

13) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania do projektu tej uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju stwierdził, że opinia jest negatywna.
Projekt uchwały został odrzucony. Głosów za 4, przeciw 7, a 3 radnych wstrzymało się od głosu.
Ad. 11. Sprawy bieżące.
Radny Paweł Lekki poinformował o problemie mieszkańców przy drodze DK94, których działki zostały przekształcone w strefę sanitarną. Zapytał czy można im pomóc, gdyż te działki ucierpiały na wartości.
Burmistrz poinformował, że odpowiedź na to pytanie zostanie udzielona pisemna.
Radny Paweł Lekki zasugerował, odłączenie działek od strefy sanitarnej. 

Radna Ilona Labisko zadała pytanie dotyczące anten na wieży Kościoła oraz mocy i kosztów instalacji paneli fotowoltaicznych na dachu budynku Urzędu Miasta przy ulicy Łosińskiej.
Burmistrz poinformował, że RDOŚ zamówił przeprowadzenie szczegółowej analizy przyrodniczej, dotyczącej znajdujących się na wieży Kościoła nietoperzy. Na podstawie tej analizy będą podejmowane dalsze czynności w sprawie objęcie ochroną wieży jako stanowiska przyrodniczego. Jeżeli wyniki analizy przyrodniczej będą określały zakres zabezpieczenia lokalizacji siedliska nietoperzy, to zapewne nie tylko sami operatorzy telefonii komórkowej mogą uzyskać ograniczenia swojej działalności ale być może nawet dysponent wieży, czyli parafia. Wyniki analiz pokażą również, czy i w jakim stopniu wieża kościoła może zostać objęta ochroną. W kwestii paneli fotowoltaicznych odpowiedź zostanie udzielona pisemnie. Natomiast Burmistrz prosi o nie porównywanie budynku urzędu, w którym ilość urządzeń elektrycznych jest zdecydowanie większa niż w budynku mieszkalnym.
Pełnomocnik Maksym Pięta w uzupełnieniu odpowiedzi wyjaśnił, że od momentu kiedy został opracowany wniosek o ekspertyzę chiropterologiczną na wieży sławkowskiego Kościoła, występowano do RDOŚ o podjęcie działań w zakresie ochrony prawnej tych gatunków, które zgodnie z rozporządzeniem Ministra podlegają ochronie ścisłej. Po wysłaniu wniosku otrzymano zapewnienie, że tego typu działania będą podejmowane. RDOŚ zabezpieczył kwotę 50 tyś zł. na opracowanie dokumentacji przyrodniczej wieży sławkowskiego kościoła. Ogłoszono postępowanie przetargowe, które ma objąć przeprowadzenie badań kolonii rozrodczej gacka orzęsionego, jest to gatunek najrzadszy, którego być może największa kolonia na terenie naszego kraju, znajduje się w Sławkowie, ale i także ta dokumentacja, ma stanowić potencjalny przedmiot w ocenie, czy wieża sławkowskiego kościoła pretenduje do objęcia ochroną w projektowanym obszarze „Natura 2000”. Mają zostać wykonane badania monitoringowe, ocena zgodnie z wytycznymi Państwowego Monitoringu Środowiska. Jeśli chodzi o status chronionego gatunku, to postępowanie przetargowe jest już na etapie otwarcia ofert, nie ma jeszcze informacji o zawarciu umowy, ale kwoty składane przez oferentów w dużej większości mieszczą się w przewidzianej puli środków. Firmy spełniły kryterium środowiskowe określone w postępowaniu przetargowym, więc w tym roku pełne informacje na temat stanu populacji nietoperzy na wieży kościoła już będą i RDOŚ będzie podejmował dalsze kroki w tym zakresie, aby było zasadne objąć tą kolonię nietoperzy ochroną prawną. 
Radna Ilona Labisko podziękowała za wyczerpującą odpowiedź. 

Radny Grzegorz Maciążek zaapelował o przyłączenie się do akcji zbierania podpisów pod apelem w sprawie budowy łącznika Euroterminala z drogą S1 w Sosnowcu.  

Radny Paweł Przybyła zapytał czy w związku z nieudolnością zarządcy jednej ze wspólnot mieszkaniowych na osiedlu PCK, jest szansa na pozyskanie pojemników na plastik, gdyż jeden pojemnik na stanowisko kontenerowe nie wystarczy przy takiej częstotliwości odbioru odpadów.
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że wniosek o sprzedaż pojemników od tej wspólnoty trafił do Urzędu Miasta dopiero 3 czerwca br. Pula pojemników się już wyczerpała, jednak mając na względzie komfort mieszkańców i ciągłość odbioru odpadów, pozostawiono mimo likwidacji stanowisk kontenerowych pojemniki na odpady przy blokach należących do tej wspólnoty aby dalej służyły mieszkańcom. Wniosek złożony o wykup przez zarządcę pojemników, budzi obawy, gdyż zarządca wnioskuje o odsprzedaż pojemników 360 l, które są za małe dla takiej ilości mieszkańców. Pełnomocnik zauważył, że jeśli coś nie jest przypisane do danej nieruchomości i nie ma osoby odpowiedzialnej, to nie ma odpowiedzialności zbiorowej. Pełnomocnik zaapelował, aby wpłynąć na zarządcę, aby w sposób odpowiedzialny podszedł do tematu segregacji odpadów. W tych lokalizacjach, gdzie wiaty są zamykane pojemniki się nie przepełnią, a w tych lokalizacjach, gdzie te pojemniki są ogólnodostępne segregacja jest fikcją, stąd też następuje odbiór z pojemników zmieszanych, a cała reszta zostaje bo są gromadzone nie zgodnie z regulaminem i ustawą. Pełnomocnik zapewnił radnego, że wspomniane na początku pojemniki będą i jeśli mieszkańcy wyrażą wolę zakupu zostaną im odsprzedane.
Radny Paweł Przybyła podziękował za odpowiedź i zapewnił, że będzie interweniować w tej sprawie u zarządcy tej wspólnoty. 

Pełnomocnik Maksym Pięta stwierdził, że mieszkańcy tej wspólnoty zgłaszają swoje niezadowolenie z zaistniałej sytuacji i działania zarządcy wspólnoty mieszkaniowej. Podkreślił, że Urząd nie może w żaden sposób wpłynąć na zarządcę.
Radny Paweł Przybyła odpowiedział, że rozmawiał z zarządcą i poprosił o zmianę deklaracji oraz powiększenie litrażu pojemników na papier. Pozostaje problem z pojemnikami na plastik, gdzie jeden pojemnik 1100 l nie wystarczy i przez nieudolność zarządcy wspólnota będzie musiała zakupić takie pojemniki na własny koszt. 

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że niestety na dzień dzisiejszy pojemników na plastik poza tymi, które są na stanowiskach na osiedlu gmina nie posiada. Wspólnota mieszkaniowa „Olszówka” posiada więcej pojemników, niż zadeklarował zarządca tej wspólnoty, gmina deklaruje współpracę, jeśli będzie trzeba dostawić dodatkowe pojemniki na odpady zmieszane, zostaną one dostawione, ale też musi być miejsce na nie. 

Radny Paweł Przybyła stwierdził, że raczej takiej konieczności nie będzie, gdyż jak stanowiska będą zabudowane to nie będzie potrzeby kolejnych kontenerów na odpady zmieszane. 
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że też jest tego zdania, iż bardziej trzeba rozbudować stanowiska do segregacji. Zaproponował montaż zgniatarek do papieru czy plastiku, które pozwolą uzyskać więcej miejsca w pojemnikach i przypomniał o edukacji mieszkańców jak segregować odpady. Podkreślił, że jest to rola zarządcy wspólnoty mieszkaniowej. Wspólnota „Sami Swoi” zgłosiła się do urzędu z prośbą o udostępnienie jej harmonogramu wywozu odpadów i zasad segregacji. Ze strony Wspólnoty „Olszówka” tego kontaktu nie było do tej pory, a ta informacja musi do mieszkańców trafić. 

Radny Paweł Przybyła zapewnił o swojej pomocy w tej kwestii. 

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że chętnie pomoże i przygotuje odpowiednie materiały. 

Radna Barbara Herej poinformowała, iż mieszkańcy, których działki objęte zostały strefą sanitarną dostali odpowiedź z Urzędu Wojewódzkiego, że ta strefa sanitarna może wykluczyć powstanie kiedykolwiek ekranów dźwiękoszczelnych przy drodze DK94. Poprosiła o znalezienie jakiegoś rozwiązania w tej sytuacji.

Radna Mariola Tomczyk poinformowała, że w kilku blokach osobiście rozwiesiła plakaty mówiące o segregacji odpadów. Poprosiła Pełnomocnika o zamieszczenie np. w Kurierze Sławkowskim informacje o działalności GPSZOK i jakie przedmioty można tam oddawać. 
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że dzisiaj podjęta uchwała o szczegółowym zakresie odbioru odpadów precyzuje w bardzo szczegółowy sposób gdzie jakie odpady mają być przekazywane, w jakich ilościach i w jakich godzinach. Na podstawie tej uchwały przygotowana będzie taka informacja do Kuriera Sławkowskiego z wykazem odpadów na zasadzie ściągi. Zakres usług GPSZOK został od 1 kwietnia br. bardzo rozszerzony, aby mieszkańcy mogli w sposób łatwy i wygodny z niego korzystać. Zaangażowanie mieszkańców w przekazywanie do tego punktu odpadów przerosło oczekiwania, gdyż ruch w tym punkcie jest około 500 % większy niż wcześniej co pokazuje, że zmiana sytemu odbioru odpadów przynosi bardzo pozytywne efekty. Zachęcił mieszkańców, aby do tematyki odpadów podchodzić świadomie i zapewnił, że tego typu informacja o GPSZOK pojawi się najpierw na stronie internetowej miasta a następnie w kolejnym wydaniu Kuriera Sławkowskiego. Pełnomocnik zwrócił również uwagę, że w przyjętej uchwale w rozdz. 5 znajduje się informacja na temat trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości nieprawidłowości w przypadku niewłaściwego sposobu odbioru odpadów przez przedsiębiorcę lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Podstawowym i najszybszym sposobem zgłaszania jakichkolwiek uwag co do sposobu odbioru lub ewentualnego braku jest kontakt telefoniczny z pracownikami Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, drugim sposobem jest kontakt na skrzynkę odpadową lub osobiście czy w formie pisemnej. Jeśli do godziny 12 zostanie zgłoszony dany problem są w stanie zareagować do godziny 15 aby przekazać mieszkańcom w jaki sposób dana sprawa została rozwiązana. Jest to rozwiązanie wprowadzone w ostatnich dniach, aby jeszcze bardziej uskutecznić z jednej strony obsługę mieszkańców, a z drugiej strony w sposób rzetelny kontrolować wykonanie usług przez firmę ALBA. Zaapelował do mieszkańców, że wszelakie publikacje na stronach internetowych typu Facebook nie zawsze docierają do urzędników i namawiał do komunikacji bezpośredniej, aby mogli w sposób skuteczny zareagować. 
Radny Marian Jędrusik  poinformował, że na ulicy Świętojańskiej przed wjazdem na Rynek ustawiony jest zakaz zatrzymywania się, ale w okolicy znajduje się lokal gastronomiczny i mimo tego znaku wiele samochodów się tam zatrzymuje powodując uciążliwość dla mieszkańców posesji znajdujących się obok. Zapytał czy jest możliwość wprowadzenia dodatkowego elementu, który by uniemożliwiał zatrzymywanie się w tym miejscu. Druga sprawa związana jest z gospodarką odpadami, gdyż na ulotkach roznoszonych przez gminę czcionka jest za mała dla starszych osób. Zapytał czy można zwiększyć czcionkę na tych ulotkach. 
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że harmonogram ten został podzielony na 20 regionów odpadowych, można zwiększyć czcionkę, ale wówczas będzie on zawierał więcej stron i będzie mniej czytelny w pewien sposób. Jeśli ktoś ma problemy z odczytem tego harmonogramu, może bezpośrednio się zgłosić do Referatu Ochrony Środowiska, zostanie wydrukowany harmonogram bezpośrednio dotyczący danego rejonu. Dostępna też jest wersja internetowa na stronie Urzędu Miasta, tam też można wygenerować dany rejon w odpowiedniej skali wielkości czcionki. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz stwierdził, że na pytanie dotyczące zakazu parkowania przy ulicy Świętojańskiej udzieli w formie pisemnej. Sprawę przekaże do Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz do Straży Miejskiej, aby przeanalizować tą sytuację z przepisami o ruchu drogowym i drogach publicznych. 

Radna Ilona Labisko poinformowała, że wraz z Radną Powiatową zbierają nakrętki dla chorego chłopca i  zaapelowała o przyłączenie się do akcji.

Radny Paweł Lekki zapytał w sprawie ekranów dźwiękoszczelnych. Mieszkańcy ulicy Komora są zaniepokojeni nowymi inwestycjami, w pobliżu tej ulicy powstaje gazociąg i zastanawiają się czy ta inwestycja nie będzie w późniejszym czasie przeszkodą do powstania w tym miejscu ekranów dźwiękoszczelnych. Poprosił o skierowanie takiego pytania do odpowiednich organów. 
Radna Mariola Tomczyk zapytała, kiedy rozpoczną się prace dotyczące nakładki nawierzchni drogi i usunięcia dziur na ulicy Miedawa. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że trwają prace komisji przetargowej. W ciągu dwóch do trzech tygodni prace na drogach Sławkowa powinny się rozpocząć. Natomiast czy ulica Miedawa będzie remontowana w pierwszym etapie tych prac, nie można odpowiedzieć, gdyż temat dróg podzielony został na dwa etapy wiosenny i jesienny. W okresie jesiennym była zaplanowana nakładka ulicy Miedawa, ale Gmina jest już po otwarciu ofert w ramach pierwszego postępowania i te oferty, które zgłoszono na zadania są pozytywne kwotowo i Gmina ma pewne oszczędności, postanowiono, że nie czekając do jesieni zostanie puszczony przetarg na powstanie tej nakładki. W sprawie dziur powstałych przez ciek wodny, Zastępca Burmistrza na ten moment nie potrafi odpowiedzieć czy będzie to już teraz czy dopiero na jesień.
Radna Mariola Tomczyk poprosiła o zajęcie się tą sprawą, gdyż przez dwa tygodnie gdy przejazd kolejowy na ulicy Hrubieszowskiej był zamknięty a cały ruch skierowany został na tę ulicę, stan tej drogi bardzo się pogorszył. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że o tym odcinku drogi pamiętają i obietnica naprawy będzie spełniona a stan tej drogi jest na bieżąco monitorowany. 
Ad. 12. Zakończenie. 
Przewodniczący podziękował za uczestnictwo w sesji, poinformował, że jest to ostatnia sesja Rady Miasta przed wakacjami, życzył wszystkim spokoju, udanych wakacji i wyraził nadzieję, że spotkamy się po wakacjach z nową energią, że epidemia się zakończy i będzie można się spotkać tradycyjnie na sali sesyjnej. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie. 
Protokołowała: Marta Furgalińska
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